PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1524/2025

Assunto: Limpeza e manutenção em todas as vias públicas e áreas verdes do Residencial Parque dos

Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de limpeza e

manutenção em todas as vias públicas e áreas verdes do Residencial Parque dos Sinos.

O pedido se justifica, pois o bairro encontra-se tomado pelo mato em

praticamente toda a sua extensão. Essa situação tem favorecido a proliferação de animais

peçonhentos, como cobras, escorpiões e aranhas, o que representa risco direto à saúde

e à segurança dos moradores.

Além disso, o mato alto e a falta de cuidados nas vias e áreas verdes

causam transtornos no dia a dia, prejudicando a circulação de pedestres, afetando a

visibilidade no tráfego e comprometendo a qualidade de vida de quem vive na região.

A manutenção regular é essencial para evitar acidentes, afastar pragas

urbanas e preservar a limpeza e o bem-estar da comunidade.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1524/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Indicação nº 1524/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Indicação nº 1524/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S